
Quinta-feira, 15 DE DEZEMBRO DE 2016184 DIÁRIO OFICIAL Nº 33271

PORTARIA Nº 1424/2016- DIF/DRH/DGPC DE 12 DE 
DEZEMBRO DE 2016

 
CONSIDERANDO  as normas contidas no Decreto Governamental 
n°2235 de 16 de julho de 1997, que dispõe sobre a delegação de 
atribuições aos Secretários de Estado e Dirigentes das Autarquias 
e Fundações Públicas;

CONSIDERANDO  que o (a) Servidor (a) MARIA TEREZA DA 
CUNHA BOMFIM, DATILOGRAFO, matrícula n° 61921/1, 
no dia 03.08.2016, solicitou sua Aposentadoria através do 
processo nº 2016/313689, requer ainda seu afastamento com 
fundamento no §4º do art. 112 da Lei 5.810/94.
 
R E S O L V E:
 
 I – Conceder ao (a) servidor (a) MARIA TEREZA DA CUNHA 
BOMFIM, DATILOGRAFO, matrícula n° 61921/1, o direito de 
aguardar sua Aposentadoria sem comparecer ao trabalho e sem 
prejuízo de sua remuneração, a contar de 30 DE NOVEMBRO DE 
2016, em virtude de ter completado, nesta data, 43 (Quarenta 
e Três) anos, 04 (Quatro) meses e 23 (Vinte e Três) dias de 
contribuição.

II – Determinar às Diretorias Administrativas e de Recursos 
Humanos que adotem as providências cabíveis ao fi el 
cumprimento do presente Ato.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

RILMAR FIRMINO DE SOUSA
Delegado Geral da Polícia Civil

Protocolo: 130104

.

.

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº 1540/2016- DGPC/OD/DRF
DE 13 DE DEZEMBRO DE 2016.

 
CONSIDERANDO  o teor do PROT 2016492215, que solicitou 
o deslocamento do(s) servidor(es) abaixo nominado(s), ao 
município de CURUÇÁ, a fi m de realizar DILIGENCIA POLICIAL, 
no  período de 06 a 11/12/2016;
1 . IPC - MARCO ANTONIO NEVES MATOS - MAT: 54189061
2 . EPC - ENDERSON JOSE MOTTA THOME - MAT: 5725690
3 . DPC - JOSE EDUARDO ROLLO DA SILVA - MAT: 5835224
CONSIDERANDO   A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, 
Artigos 145 e 149;
RESOLVE:  Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que 
providencie o pagamento de 05 (cinco) diária(s) do grupo  A , 
no valor de R$ 475,00 (quatrocentos e setenta e cinco reais ), 
perfazendo um total de R$  1.425,00  (Um mil, quatrocentos 
e vinte e cinco reais ), para atender despesas adicionais 
decorrentes da diligência.
 REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
RILMAR FIRMINO DE SOUSA
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas

Protocolo: 130108
PORTARIA Nº  1541/2016- DGPC/OD/DRF 

DE 13 DE DEZEMBRO DE 2016.
 
              CONSIDERANDO  o teor do PROT 2016495561, que 
solicitou o deslocamento do(s) servidor(es) abaixo nominado(s), 
ao município de REDENÇÃO, a fi m de realizar DILIGENCIA 
POLICIAL, no período de 07 a 15/12/2016;
1 . IPC - LUIZ CARLOS SOUSA GUIMARAES - MAT: 5463270
2 . IPC - DENILSON DE SOUZA CALDAS - MAT: 5841259
3 . IPC - RUTINALDO PONTES DE SOUSA - MAT: 54188918
4 . IPC - JOAO MESQUITA MARANHAO - MAT: 5129486
5 . MPC - IZAN DE SOUZA SILVA - MAT: 5600596
6 . DPC - EVANDRO MOREIRA DA ROCHA ARAUJO JUNIOR - MAT: 
57233535
CONSIDERANDO   A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, 
Artigos 145 e 149;
RESOLVE:  Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que 
providencie o pagamento de 08 (oito ) diária(s) do grupo  B , 
no valor de R$ 1080,00 (Um mil, oitenta reais ), perfazendo um 
total de R$  6.480,00 (seis mil, quatrocentos e oitenta reais ), 
para atender despesas adicionais decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
RILMAR FIRMINO DE SOUSA
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas

Protocolo: 130109

PORTARIA Nº  1542/2016- DGPC/OD/DRF
DE 13 DE DEZEMBRO DE 2016.

 
              CONSIDERANDO  o teor do PROT 2016496211, que 
solicitou o deslocamento do(s) servidor(es)  abaixo nominado(s), 
ao município de TOMÉ-AÇÚ, a fi m de realizar DILIGENCIA 
POLICIAL, no período de 08 a 11/12/2016;
1 . DPC - VICENTE DE PAULO DA CONCEICAO COSTA - MAT: 
5280303
CONSIDERANDO   A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, 
Artigos 145 e 149;
RESOLVE:  Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que 
providencie o pagamento de .03 (três ) diária(s) do grupo  B , no 
valor de R$ 405,00 (quatrocentos e cinco reais ),  para atender 
despesas adicionais decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
RILMAR FIRMINO DE SOUSA
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas

Protocolo: 130110
PORTARIA Nº 1543/2016- DGPC/OD/DRF

DE 13 DE DEZEMBRO DE 2016.
CONSIDERANDO  o teor do PROT 2016496573, que solicitou 
o deslocamento do(s) servidor(es) abaixo nominado(s), ao 
município de REDENÇÃO, a fi m de realizar DILIGENCIA POLICIAL, 
no período de 07 a 11/12/2016;
1 . DPC - NELIO MAGALHAES DA SILVA - MAT: 57200847
2 . IPC - QUILMIS PEIXOTO SILVA - MAT: 54193461
3 . IPC - ROOSEVELT RIBEIRO DA COSTA - MAT: 5331650
CONSIDERANDO   A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, 
Artigos 145 e 149;
RESOLVE:  Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que 
providencie o pagamento de 04 (quatro ) diária(s) do grupo  B , 
no valor de R$ 540,00 (quinhentos e quarenta reais ), perfazendo 
um total de R$  1.620,00( Um mil, seiscentos e vinte reais), para 
atender despesas adicionais decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
RILMAR FIRMINO DE SOUSA
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas

Protocolo: 130111
PORTARIA Nº  1544/2016- DGPC/OD/DRF 

DE 13 DE DEZEMBRO DE 2016.
 
CONSIDERANDO  o teor do PROT 2016497471, que solicitou 
o deslocamento do(s) servidor(es) abaixo nominado(s), ao 
município de BRAGANÇA, a fi m de realizar DILIGENCIA POLICIAL, 
no período de 12 a 15/12/2016;
1 . IPC - JOCSA HEBER RAMOS CAVALCANTE - MAT: 57200222
2 . IPC - JANAIR OLIVEIRA DA SILVA - MAT: 5332788
3 . IPC - KERLY FRANCISCO ARAUJO SOEIRO - MAT: 54183819
4 . IPC - JOSE NAZARENO BAENA DE JESUS - MAT: 5856957
5 . DPC - HENNISON JOSE JACOB AZEVEDO - MAT: 5836727
CONSIDERANDO   A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, 
Artigos 145 e 149;
RESOLVE:  Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que 
providencie o pagamento de 03 (três ) diária(s) do grupo  B , no 
valor de R$ 405,00 ( quatrocentos e cinco reais ), perfazendo um
total de R$  2.025,00( dois mil e vinte e cinco reais ), para 
atender despesas adicionais decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
RILMAR FIRMINO DE SOUSA
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas

Protocolo: 130112
PORTARIA Nº 1545/2016- DGPC/OD/DRF

DE 13 DE DEZEMBRO DE 2016.
 
CONSIDERANDO  o teor do PROT 2016497744, que solicitou 
o deslocamento do(s) servidor(es) abaixo nominado(s), ao 
município de REDENÇÃO, a fi m de realizar DILIGENCIA POLICIAL, 
no período de 07 a 09/12/2016;
1 . IPC - ALBERJULIA DA SILVA VASCONCELOS - MAT: 5913844
2 . IPC - ISRAEL BRITO DA SILVA - MAT: 5876974
3 . IPC - ALDO MEDEIROS - MAT: 5258758
4 . EPC - CLAUDIO LUCIO ARAUJO PAES - MAT: 5412668
5 . IPC - MARIA DE FATIMA MARQUES DE OLIVEIRA - MAT: 
5633222
6 . IPC - ROGERIO PEGADO RODRIGUES - MAT: 5588243
7 . IPC - LUIS CLAUDIO GOMES DE MELO - MAT: 5409659
CONSIDERANDO   A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, 
Artigos 145 e 149;
RESOLVE:  Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que 
providencie o pagamento de 2,5 (duas e meia ) diária(s) do 
grupo  B , no valor de R$ 337,50 (trezentos e trinta e sete reais e
cinquenta centavos ), perfazendo um total de R$  2.362,50  ( 

dois mil, trezentos e sessenta e dois reais e cinquenta centavos 
), para atender despesas adicionais decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
RILMAR FIRMINO DE SOUSA
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas

Protocolo: 130113
PORTARIA Nº 1546/2016- DGPC/OD/DRF

DE 13 DE DEZEMBRO DE 2016.
 
CONSIDERANDO  o teor do PROT 2016/497340, que solicitou 
o deslocamento do(s) servidor(es) abaixo nominado(s), ao 
município de CACHOEIRA DO ARARI, a fi m de realizar DILIGENCIA
POLICIAL, no período de 09 a 12/12/2016;
1 . ADM - ANGELA IBIAPINA MESSIAS CAVALLEIRO DE MACEDO 
- MAT: 57190545
2 . IPC - FRANKLEY DE SOUZA MOTA - MAT: 8400707
3 . IPC - RAIMUNDO DA SILVA SIDONIO - MAT: 5410061
CONSIDERANDO   A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, 
Artigos 145 e 149;
RESOLVE:  Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que 
providencie o pagamento de 03 (três ) diária(s) do grupo  B , no 
valor de R$ 405,00 (quatrocentos e cinco reais ), perfazendo um
total de R$  1.215,00 (Um mil, duzentos e quinze reais ), para 
atender despesas adicionais decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
RILMAR FIRMINO DE SOUSA
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas

Protocolo: 130114
PORTARIA Nº 1547/2016- DGPC/OD/DRF

DE 13 DE DEZEMBRO DE 2016.
 
CONSIDERANDO  o teor do PROT 2016497685, que solicitou 
o deslocamento do(s) servidor(es) abaixo nominado(s), ao 
município de BRAGANÇA, a fi m de realizar DILIGENCIA POLICIAL, 
no período de 12 a 15/12/2016;
1 . IPC - ALEX SANDRO DA SILVA MOTA - MAT: 5876877
2 . IPC - ELIAS DA COSTA SILVA - MAT: 5412170
3 . EPC - DILTON HARLEY NOGUEIRA PANTOJA - MAT: 54187755
4 . DPC - RAIMUNDO AUGUSTO DAMASCENO SOUZA - MAT: 
5856825
5 . IPC - REGINALDO DE SOUZA MAGALHAES - MAT: 54190885
6 . IPC - ODIRLEY MORAES DA ROCHA - MAT: 54197053
7 . DPC - MARCELO DIAS MENDES - MAT: 5831423
CONSIDERANDO   A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, 
Artigos 145 e 149;
RESOLVE:  Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que 
providencie o pagamento de 03 (três ) diária(s) do grupo  B , no 
valor de R$ 405,00 (quatrocentos e cinco reais ), perfazendo um
total de R$  2.835,00 (dois mil, oitocentos e trinta e cinco reais), 
para atender despesas adicionais  decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
RILMAR FIRMINO DE SOUSA
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas

Protocolo: 130115
PORTARIA Nº  1548/2016- DGPC/OD/DRF 

DE 13 DE DEZEMBRO DE 2016.
 
CONSIDERANDO  o teor do PROT 2016497694, que solicitou 
o deslocamento do(s) servidor(es) abaixo nominado(s), ao 
município de BRAGANÇA, a fi m de realizar DILIGENCIA POLICIAL, 
no período de 13 a 16/12/2016;
1 . MPC - VALBER RODRIGUES FIEL - MAT: 5656761
CONSIDERANDO   A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, 
Artigos 145 e 149;
RESOLVE:  Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que 
providencie o pagamento de 03 (três ) diária(s) do grupo  B , no 
valor de R$ 405,00 (quatrocentos e cinco reais ),  para atender
despesas adicionais decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
RILMAR FIRMINO DE SOUSA
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas

Protocolo: 130116
PORTARIA Nº  1549/2016- DGPC/OD/DRF

DE 13 DE DEZEMBRO DE 2016.
 
CONSIDERANDO  o teor do PROT 2016/500080, que solicitou 
o deslocamento do(s) servidor(es) abaixo nominado(s), ao 
município de CAPANEMA, a fi m de realizar REALIZAÇÃO DE 
VISTORIA TÉCNICA E FISCALIZAÇÃO, no dia 13/12/2016;
1 . MPC - RAIMUNDO DA COSTA MONTEIRO - MAT: 5453151
2 . TGINFEST - FERNANDO LUIS MORAES DA CAMARA - MAT: 
55590300


